PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 1/5

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 33 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 23 / 2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR LINHAS PRIMÁRIAS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO, ANO LETIVO 2023, PERÍODO NOTURNO

Preâmbulo

Aos 27 dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às 08h30min, reuniu-se a Pregoeira com a Equipe de Apoio, nomeada

através da Portaria nº 059/2022 de 15 de dezembro de 2022, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em

epigrafe.

Credenciamento

Compareceu(ram) no setor de licitações o(s) seguinte(s) licitante(s) proponente(s) para credenciamento, como segue:

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
LUCINEI DA SILVA PEDROSA - ME 26.949.720/0001-91 LUCINEI DA SILVA PEDROSA

ELISMAR ANTONIO DE LIMA 06871484647 43.606.973/0001-81 ELISMAR ANTONIO DE LIMA

JOSE MILTON DA ROCHA 56281960610 43.853.073/0001-39 JOSE MILTON DA ROCHA

JOSE LUCIO PEDROSA 05108273657 44.015.779/0001-94 FABIOLA NEVES FREITAS

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o(s) licitante(s) apresentou(ram)

o(s) documento(s) para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, a Pregoeira deferiu o credenciamento do(s) licitante(s), nesta

fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após analise e aceitação da(s) proposta(s) apresentada(s), no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por

item, em ordem decrescente.

Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Ancorado saída – Linha primária: Encruzilhada da grama, Cerli Baesso, Escola Amélio
José da Silva, Niltinho, Luiz Venâncio, Placas, retorno até a Escola Estadual Cônego Américo Duarte. (vice e versa) -

NOTURNO - KM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 LUCINEI DA SILVA PEDROSA - ME Classificado R$ 5,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Ancorado saída – Linha primária: Encruzilhada da grama,
Cerli Baesso, Escola Amélio José da Silva, Niltinho, Luiz Venâncio, Placas, retorno até a Escola Estadual Cônego Américo
Duarte. (vice e versa) - NOTURNO - KM
Data / Hora Fornecedor Valor
27/03/2023 09:23:57 LUCINEI DA SILVA PEDROSA - ME R$ 5,9500

Lote 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Graminha saída – Linha primária: Comunidade São Matias, encruzilhada do Sr. Turco
Roque, Olavo Vitor, Vicente Germano, Sebastião Henrique, até a escola Estadual Cônego Américo Duarte. (vice e versa) -

NOTURNO - KM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 JOSE MILTON DA ROCHA 56281960610 Classificado R$ 6,1000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Graminha saída – Linha primária: Comunidade São Matias,
encruzilhada do Sr. Turco Roque, Olavo Vitor, Vicente Germano, Sebastião Henrique, até a escola Estadual Cônego Américo
Duarte. (vice e versa) - NOTURNO - KM
Data / Hora Fornecedor Valor
27/03/2023 09:24:52 JOSE MILTON DA ROCHA 56281960610 R$ 5,9500

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 2/5

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Lote 3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Pombal/estiva saída - Linha primária: Comunidade todos os santos, Santa Rosa,
Delcinho, Ponte da Umbelina, seguindo em direção a propriedade do Sr. Quinzinho de Freitas, passando pela ponte Salino

Lopes, Comunidade Nossa Senho

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 JOSE LUCIO PEDROSA 05108273657 Classificado R$ 6,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Pombal/estiva saída - Linha primária: Comunidade todos
os santos, Santa Rosa, Delcinho, Ponte da Umbelina, seguindo em direção a propriedade do Sr. Quinzinho de Freitas,
passando pela ponte Salino Lopes, Comunidade Nossa Senho
Data / Hora Fornecedor Valor
27/03/2023 09:25:53 JOSE LUCIO PEDROSA 05108273657 R$ 5,9500

Lote 4 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Serra das Aranhas – Linha Primária: Saída: Encruzilhada da Fazenda do Miguel
Eugênio, Escola da Comunidade Santana, Estiva, Luiz Cabral, Fazenda Fundão, até a escola Estadual Cônego Américo

Duarte, com retorno pela comunidade

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ELISMAR ANTONIO DE LIMA 06871484647 Classificado R$ 4,7000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Serra das Aranhas – Linha Primária: Saída: Encruzilhada da
Fazenda do Miguel Eugênio, Escola da Comunidade Santana, Estiva, Luiz Cabral, Fazenda Fundão, até a escola Estadual
Cônego Américo Duarte, com retorno pela comunidade
Data / Hora Fornecedor Valor
27/03/2023 09:27:18 ELISMAR ANTONIO DE LIMA 06871484647 R$ 4,4600

Encerrada a fase competitiva, a pregoeira passou para a fase de negociação diretamente com o(s) fornecedor(es).

Negociação
Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o(s) fornecedor(es).

Resultado da Negociação - Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Ancorado saída – Linha primária: Encruzilhada da grama,
Cerli Baesso, Escola Amélio José da Silva, Niltinho, Luiz Venâncio, Placas, retorno até a Escola Estadual Cônego Américo
Duarte. (vice e versa) - NOTURNO - KM
Fornecedor Valor Vencido
LUCINEI DA SILVA PEDROSA - ME R$ 5,9500

Resultado da Negociação - Lote 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Graminha saída – Linha primária: Comunidade São Matias,
encruzilhada do Sr. Turco Roque, Olavo Vitor, Vicente Germano, Sebastião Henrique, até a escola Estadual Cônego Américo
Duarte. (vice e versa) - NOTURNO - KM
Fornecedor Valor Vencido
JOSE MILTON DA ROCHA 56281960610 R$ 5,9500

Resultado da Negociação - Lote 3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Pombal/estiva saída - Linha primária: Comunidade todos
os santos, Santa Rosa, Delcinho, Ponte da Umbelina, seguindo em direção a propriedade do Sr. Quinzinho de Freitas,
passando pela ponte Salino Lopes, Comunidade Nossa Senho
Fornecedor Valor Vencido
JOSE LUCIO PEDROSA 05108273657 R$ 5,9500

Resultado da Negociação - Lote 4 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Serra das Aranhas – Linha Primária: Saída: Encruzilhada da
Fazenda do Miguel Eugênio, Escola da Comunidade Santana, Estiva, Luiz Cabral, Fazenda Fundão, até a escola Estadual
Cônego Américo Duarte, com retorno pela comunidade
Fornecedor Valor Vencido
ELISMAR ANTONIO DE LIMA 06871484647 R$ 4,4600

O(s) valore(s) apresentado(s) anteriormente, é o resultado da negociação direta com o(s) fornecedor(es)

Habilitação

Iniciado a fase de abertura do(s) envelope(s) de documentos, a Pregoeira verificou os documentos apresentados pelo(s) licitante(s).

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 3/5

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

LUCINEI DA SILVA PEDROSA - ME Habilitada

ELISMAR ANTONIO DE LIMA 06871484647 Habilitada

JOSE MILTON DA ROCHA 56281960610 Habilitada

JOSE LUCIO PEDROSA 05108273657 Habilitada

A(s) empresa(s) apresentou(ram) os documento(s), e como descrito anteriormente, está(ão) habilidada(s) ou não, nos termos

estabelecidos no Edital Convocatório.

Recursos

Questionado ao(s) representante(s) a possibilidade de manifestação recursal o(s) mesmo(s) manifestou(ram) desistência expressa.

Ocorrências

Não houve ocorrência durante a sessão.

Equipe

A Pregoeira promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no

mapa de apuração apresentado abaixo.

Resultado

A(s) empresa(s) foi(ram) declarada(s) vencedor(as) do(s) item(ns) abaixo.

Fornecedor: LUCINEI DA SILVA PEDROSA - ME Total R$ 44.030,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Ancorado saída – Linha primária: Encruzilhada da
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

- Ancorado saída – Linha

primária: Encruzilhada da

grama, Cerli Baesso, Escola

Amélio José da Silva,

Niltinho, Luiz Venâncio,

Placas, retorno até a Escola

Estadual Cônego Américo

Duarte. (vice e versa) -

NOTURNO - KM

KM 7.400,0000 5.9500 44030.00000000 0,28%

KOMBI/VAN 15

LUGARES

 Total Lote R$ 44.030,00

Fornecedor: JOSE MILTON DA ROCHA 56281960610 Total R$ 35.224,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Graminha saída – Linha primária: Comunidade São
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

- Graminha saída – Linha

primária: Comunidade São

Matias, encruzilhada do Sr.

Turco Roque, Olavo Vitor,

Vicente Germano, Sebastião

Henrique, até a escola

Estadual Cônego Américo

Duarte. (vice e versa) -

NOTURNO - KM

KM 5.920,0000 5.9500 35224.00000000 0,28%

KOMBI/VAN 9

LUGARES

 Total Lote R$ 35.224,00

Fornecedor: JOSE LUCIO PEDROSA 05108273657 Total R$ 48.433,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 4/5

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Lote 3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Pombal/estiva saída - Linha primária: Comunidade
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

- Pombal/estiva saída - Linha

primária: Comunidade

todos os santos, Santa Rosa,

Delcinho, Ponte da

Umbelina, seguindo em

direção a propriedade do Sr.

Quinzinho de Freitas,

passando pela ponte Salino

Lopes,

Comunidade Nossa Senhora

da Glória, Cachoeira do

Pombal, e retorno até a

escola Estadual Cônego

Américo

Duarte. (vice e versa) -

NOTURNO - KM

KM 8.140,0000 5.9500 48433.00000000 0,28%

KOMBI/VAN 15

LUGARES

 Total Lote R$ 48.433,00

Fornecedor: ELISMAR ANTONIO DE LIMA 06871484647 Total R$ 23.102,80

Lote 4 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  - Serra das Aranhas – Linha Primária: Saída:
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

- Serra das Aranhas – Linha

Primária: Saída:

Encruzilhada da Fazenda do

Miguel Eugênio, Escola da

Comunidade Santana, Estiva,

Luiz Cabral, Fazenda

Fundão, até a escola

Estadual Cônego Américo

Duarte,

com retorno pela comunidade

santo agostinho, Cabral,

estiva, serras das aranhas até

a encruzilhada do Miguel

Eugênio. - NOTURNO - KM

KM 5.180,0000 4.4600 23102.80000000 6,76%

VEICULO DE

PASSEIO

5LUGARES

 Total Lote R$ 23.102,80

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Erica Ribeiro Pogianeli Sudal –

Pregoeira, juntamente com equipe de apoio, representante(s) e demais presentes.

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 27 de Março de 2023.

____________________________________________________
Rosana Maria Gomes

Membro da CPL

____________________________________________________
Priscila Francelle Ribeiro Fontes Martins

Membro da CPL

____________________________________________________
ROSILENE MARIA DE OLIVEIRA SANTOS

Membro da CPL

____________________________________________________
ERICA RIBEIRO POGIANELI SUDAL

Pregoeiro

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 5/5

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

____________________________________________________
LUCINEI DA SILVA PEDROSA - ME

LUCINEI DA SILVA PEDROSA

____________________________________________________
ELISMAR ANTONIO DE LIMA 06871484647

ELISMAR ANTONIO DE LIMA

____________________________________________________
JOSE MILTON DA ROCHA 56281960610

JOSE MILTON DA ROCHA

____________________________________________________
JOSE LUCIO PEDROSA 05108273657

FABIOLA NEVES FREITAS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org